

《湖北省统计监督和审计监督贯通协作 暂行办法》（摘录）

第四条 统计机构和审计机关应当坚持依法依规、实事求是、资源共享、优势互补、问题导向、注重实效的原则，加强监督工作协作配合。

第五条 省统计局政策法规处(统计执法监督局)、国家统计局湖北调查总队执法监督处和省审计厅法规审理处负责日常工作沟通联络，指定专人负责，协商解决协作配合中遇到的政策性、技术性问题，重大事项及时提请分管负责人会商解决。分管负责人、具体联系部门如有变化，应及时相互告知。

第六条 建立专题会商制度。统计机构和审计机关结合年度工作安排，每年确定需加强协作配合的重点内容和方式，交流上一年度监督工作协作配合情况。

目 录

主要经济指标.....	1
综合、农业.....	2
规模以上工业生产.....	3
规模以上工业经济效益.....	4
固定资产投资.....	5
国内贸易	6
财政、金融.....	7
规模以上服务业、市场主体.....	8

主要经济指标

指 标	计量 单位	本月止 累计	同比±%	增幅在全 市位次
一、地区生产总值	亿元	208.42	6.1	2
二、规模以上工业增加值			10.6	2
三、工业用电量	亿千 瓦时	4.97	2.8	5
四、固定资产投资			7.4	7
五、社会消费品零售总额	亿元	116.95	2.9	2
六、公共财政预算收入	亿元	9.69	13.2	3
#地方税收收入	亿元	6.27	17.7	1
七、城镇常住居民人均可支配收入	元	37664	4.1	6
农村常住居民人均可支配收入	元	22405	6.2	2

注：地区生产总值、两项收入为季度数据；公共财政预算收入和地方税收收入为可比增速。

综合、农业

	计量 单位	1—12 月 累计	去年 同期	同比 ±%
一、GDP	亿元	208.42	194.11	6.1
1. 第一产业	亿元	37.18	33.50	4.0
2. 第二产业	亿元	61.31	58.24	8.4
3. 第三产业	亿元	109.93	102.37	5.3
二、农 业				
1. 蔬菜及食用菌面积	万亩	20.73	20.42	1.5
2. 蔬菜及食用菌产量	万吨	22.77	22.16	2.7
3. 茶叶产量	吨	6731.6	6369.1	5.7
4. 水果产量	吨	24859	24143	3.0
5. 生猪出栏	万头	68.61	65.67	4.5
6. 水产品产量	吨	16356	15635	4.6

注：1. GDP 为季度数据，增速按不变价计算；2. 农业数据为年报核定数。

规模以上工业生产

	计量 单位	1—12 月 累计	去年 同期	同比 ±%
一、工业总产值	万元	1065858.9	973582.9	9.5
# 轻工业	万元	615149.7	550156.6	11.8
重工业	万元	450709.2	423426.3	6.4
二、重点中类产值				
有色金属合金制造	万元	101830.3	102284.8	-0.4
卫生材料及医药用品制造	万元	159988.2	169752.2	-5.8
塑料制品制造	万元	54458.4	27866.3	95.4
焙烤食品制造（麻花）	万元	13607.5	12128.1	12.2
水泥、石灰和石膏制造	万元	30014.7	35637.5	-15.8
三、工业销售产值	万元	959872.2	885425.8	8.4
# 出口交货值	万元	25371.7	29080.0	-12.8
四、工业产销率	%	90.1	91.0	-0.9

规模以上工业经济效益

	计量 单位	1—12 月 累计	去年 同期	同比 ±%
一、工业经济效益主要指标				
营业收入	万元	914757.8	882654.5	3.6
利润总额	万元	55655	49188.8	13.1
税金总额	万元	33341.1	24248.3	37.5
亏损企业亏损额	万元	2638.1	1632.3	61.6
亏损企业个数	个	6	3	3
亏损面	%	4.9	2.4	2.5
二、重点中类行业实现税金				
有色金属合金制造	万元	4506.6	4312.6	4.5
卫生材料及医药用品制造	万元	2904.2	3237.8	-10.3
塑料制品制造	万元	1485.7	940.3	58.0
焙烤食品制造（麻花）	万元	797.4	735.4	8.4
水泥、石灰和石膏制造	万元	2680.0	1797.6	49.1

固定资产投资

	计量 单位	1—12 月 累 计	同比 ±%
一、固定资产投资额			7.4
#按类别：全县民间投资(含房地产)	%		-8.9
工业投资	%		-5.4
工业技改投资	%		-6.8
基础设施投资	%		53.12
房地产投资	%		0.1
建筑安装工程(含房地产)	%		14.2
# 按产业：一产业	%		-45.7
二产业	%		-5.4
三产业	%		34.1
二、项目个数（不含房地产）	个	209	8.3
# 新入库项目个数（不含房地产）	个	169	29.0
三、房屋销售面积与销售额			
房屋销售面积	平方米	284653	0.1
房屋销售额	万元	130713	-3.7

注：固定资产投资额为 500 万元以上项目投资（含房地产）。

国内贸易

	计量 单位	1—12 月 累 计	去年 同期	同比 ±%
社会消费品零售总额	万元	1169530.0	1136569.5	2.9
# 限额以上零售额	万元	261494.9	279320.9	-5.8
①按销售地区分				
城镇	万元	226344.7	247584.4	-8.6
乡村	万元	35150.2	31736.5	10.8
②按行业分				
限额以上批发业	万元	43972.1	44147.6	-0.4
限额以上零售业	万元	201419.2	221382.6	-9.0
限额以上住宿业	万元	4828.6	4679.3	3.2
限额以上餐饮业	万元	11275.0	9111.4	23.7

注：社会消费品零售总额、限额以上零售额增速使用市统计局反馈数据。

财政、金融

	计量 单位	1—12 月 累 计	去年 同期	同比 ±%
一、地方财政总收入	万元	138897	133971	3.7
1. 税务部门	万元	66344	64972	2.1
2. 财政部门	万元	30515	24668	23.7
3. 上划中央收入	万元	42039	44331	-5.2
# 公共财政预算收入	万元	96858	89640	13.2
地方税收收入	万元	62664	57324	17.7
二、基金和国有资本经营收入	万元	30081	72996	-58.8
1. 政府性基金收入	万元	26480	72946	-63.7
2. 国有资本经营预算收入	万元	3601	50	7102.0
三、公共财政预算支出	万元	513338	480648	6.8
四、金 融				
银行各项存款余额	亿元	353.63	312.33	13.2
银行各项贷款余额	亿元	222.20	190.19	16.8

注：公共财政预算收入、地方税收收入为可比增速。

规模以上服务业

	计量 单位	营业收入		
		1—12 月累计	去年 同期	同比 ±%
总 计	万元	82349.4	80164.9	2.7
交通运输、仓储和邮政业	万元	21664.0	22740.1	-4.7
信息传输、软件和信息技术服务业	万元	7131.0	4567.6	56.1
租赁和商务服务业	万元	19478.1	15581.4	25.0
科学研究和技术服务业	万元	1625.8	1491.2	9.0
水利、环境和公共设施管理业	万元	2949.0	2833.6	4.1
居民服务、修理和其他服务业	万元	1732.2	1540.8	12.4
教育	万元	11750.6	11708.7	0.4
卫生和社会工作	万元	8238.4	10483.0	-21.4
文化、体育和娱乐业	万元	7780.3	9218.5	-15.6

市场主体

	计量 单位	1-12 月			同比±%
		总量	企业	个体	
各类市场主体存量	户	60507	11136	47887	7.3
新发展户数	户	9405	3063	6306	33.6